
Działamy jako Kościół, jesteśmy upoważnieni przez 
Kościół. Musimy składać sprawozdania Kościołowi 
i jesteśmy przed nim odpowiedzialni. Caritas jest Ko-
ściołem i działa w imieniu Kościoła, jako jego część, 
pod kierownictwem Kościoła i biskupów.

– Podstawowym zadaniem jest znalezienie sposobów, 
aby Caritas nie stała się jedynie organizacją pozarządo-
wą, która realizuje projekty oraz zbiera pieniądze – pod-
kreśla nowy prezes Caritas Afryka, ks. Pierre Cibambo 
w wywiadzie dla Vatican News. Dodaje, że „Caritas  
to wspólnota ludzi Kościoła, którzy pomagają sobie  
nawzajem”. 
W Caritas koncentrujemy się na trzecim wymiarze, 
którym jest służba miłości. Musi być ona zorganizowa-
na. Caritas jest po to, abyśmy mogli służyć wspólno-
cie w uporządkowany sposób. Skupiamy się więc na 
wspólnocie, zaczynając od najniższego szczebla w pa-
rafiach, na poziomie diecezji, na poziomie regionalnym, 
a także na poziomie międzynarodowym. To, co sprawia, 
że Caritas jest wyjątkowa, to fakt, że jest zakorzeniona 
we wspólnocie, a owoce jej działalności przejawiają się 
w niesionej codziennie pomocy.  
W całej Polsce organizacje kościelne prowadzą: 
•	 Dla dzieci i młodzieży dotkniętych ubóstwem: 92 

domy dziecka, 27 domów matki i dziecka, 27 burs, 378 
świetlic terapeutycznych, 30 centrów interwencji kry-
zysowej, 105 podwórkowych klubów, 257 ośrodków 
kolonijnych, 21 telefonów zaufania i 65 funduszów 
stypendialnych.
•	 Dla osób starszych: 160 domów pomocy społecz-

nej, 69 klubów seniora, 67 środowiskowych domów  
samopomocy.

•	 Dla osób uzależnionych: 62 punkty konsultacyjne 
dotyczące problemów alkoholowych, 21 ośrodków 
terapii uzależnień dla dorosłych i 10 dla dzieci.
•	 Dla osób niepełnosprawnych: 116 wypożyczalni 

sprzętu rehabilitacyjnego, 108 warsztatów terapii za-
jęciowej oraz 18 zakładów aktywności zawodowej, 81 
gabinetów rehabilitacyjnych, 16 centrów opieki dzien-
nej i 34 ośrodki wychowawcze.
•	 Dla bezdomnych: 302 punkty pomocy doraźnej, 286 

punktów wydawania odzieży, 121 mieszkań chronio-
nych, 61 schronisk dla kobiet i mężczyzn, łaźnie, przy-
tuliska, ogrzewalnie i noclegownie.
•	 Dla bezrobotnych: osiem centrów aktywizacji, 12 

klubów integracji społecznej, sześć świetlic i 20 spół-
dzielni socjalnych (łącznie 82 dzieła).
•	 Dla migrantów i uchodźców: 29 dzieł, w tym 15 Die-

cezjalnych Centrów Pomocy Migrantom i Uchodźcom, 
dwa domy dla repatriantów oraz 12 innych ośrodków.

Ponadto instytucje kościelne prowadzą 122 stacje opie-
ki medycznej, 63 zakłady opiekuńczo-lecznicze, 61 ho-
spicjów domowych, 40 hospicjów stacjonarnych, 270 
jadłodajni, 19 aptek i 21 poradni środowiskowych. Działa 
również 110 magazynów w ramach programu dystrybu-
cji nadwyżek żywności i 92 magazyny do przechowy-
wania ubrań i sprzętu. Jak widać powyżej potrzeb nie 
brakuje, a Kościół poprzez działania Caritas nieustannie 
na nie odpowiada, troszcząc się o najuboższych.
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Tornister Pełen Uśmiechów 

Misyjna pomoc dla Madagaskaru

Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom 

Ośrodki Caritas

Wigilijna kolacja dla Seniora 

400 plecaków wypełnionych wyprawkami szkolnymi 
trafiło w tym roku do dzieci z polskich szkół na Litwie 
w okręgu solecznickim. 
Jeszcze przed pierwszym dzwonkiem delegacja po-
znańskiej Caritas odwiedziła szkoły w Butrymańcach, 
Solecznikach, Dziewieniszkach, Turgielach, Bujwidzach 
oraz w Wilnie, gdzie przekazała plecaki dla potrzebują-
cych dzieci. Każdy tornister był wypełniony szkolnymi 
przyborami m.in. piórnikiem, kredkami ołówkowymi, 
farbkami, plasteliną, długopisami, ołówkami, flamastra-
mi, temperówkami czy nożyczkami. 
Dziękujemy wszystkim Darczyńcom oraz Parafialnym 
Zespołom Caritas za przekazane przybory szkolne. 
Dzięki Państwa wsparciu na twarzach dzieci zagościły 
uśmiechy. 

W okresie letnim zorganizowaliśmy akcję „Woda za wodę”. W tę inicjatywę 
chętnie zaangażowały się Szkolne Koła Caritas, które rozprowadzały wodę 
w swoich placówkach. Celem akcji było zebranie ofiar na wybudowanie stud-
ni w Antanimorze na Madagaskarze. Mieszkańcy tej miejscowości borykają 
się z brakiem wody i dużym ubóstwem. Dzięki tej inicjatywie udało się zebrać 
40 tys. zł, które zostały przekazane na budowę studni. Dzięki naszym Darczyń-
com pozyskaliśmy też ponad 25 tys. zł na zakup sprzętu USG, który będzie słu-
żył przede wszystkim do badań kobiet w stanie błogosławionym . Sprzęt trafi 
do przychodni Fanantenana znajdującej się w Morandavie na Madagaskarze, 
gdzie od ponad 10 lat pracuje m.in. siostra Iwona (polska misjonarka), która  
zajmuje się leczeniem chorych. 

Już w pierwszych dniach po wybuchu wojny za naszą 
wschodnią granicą angażujemy się w pomoc uchodź-
com z Ukrainy. Początkowo pomoc była udzielana 
w Punkcie Recepcyjnym, później w Centrum Wsparcia 
Ukrainy, a aktualnie potrzebujący otrzymują wsparcie 
w Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom działa-
jącym przy ul. Dąbrowskiego 28 w Poznaniu.

W pierwszych miesiącach po wybuchu wojny najważ-
niejsze było wsparcie materialne oraz informacyjne. 
Dystrybuowaliśmy artykuły pierwszej potrzeby, takie 
jak żywność, ubrania, leki i artykuły higieniczne. Udzie-
laliśmy informacji na temat transportu oraz możliwości 
tymczasowego zakwaterowania.
Aktualnie Centrum stało się miejscem wsparcia socjal-
nego, edukacyjnego oraz integracyjnego. Zakres usług 
został rozszerzony o konsultacje specjalistyczne (pomoc 
prawna oraz psychologiczna). Obecnie chętni mogą 
również uzyskać pomoc w napisaniu CV czy informa-
cję o rynku pracy w Polsce. Dużym zainteresowaniem 
cieszy się pomoc w tłumaczeniu dokumentów urzędo-
wych, a także kursy języka polskiego, otwierające mi-
grantom drogę do integracji społecznej. Prowadzimy 
warsztaty, kursy i zajęcia integracyjne dla każdej grupy 
wiekowej. 

Z usług Centrum mogą korzystać również Ukraińcy 
przebywający w mniejszych miejscowościach (Kaź-
mierz, Oborniki, Kościan oraz Środa Wielkopolska).

ul. Dąbrowskiego 28 Poznań, tel. 572 360 115 
pomocuchodzcy@caritaspoznan.pl 
Czynne: poniedziałek, środa, piątek godz. 8.00–16.00 
 wtorek, czwartek godz. 8.00–18.00 

W Zaniemyślu, gdzie od lat mieści się nasz ośrodek 
charytatywno-wypoczynkowy „Bojanowe Gniazdo”, 
Wyremontowaliśmy stary zaniedbany obiekt. W efek-
cie podjętych prac powstał nowy budynek o charak-
terze formacyjno-społeczno-kulturalnym, mieszczący 
dodatkowe nowe pokoje gościnne. W związku z tym 
będziemy mogli organizować dla naszych gości więcej 
ciekawych wydarzeń, takich jak oazy czy rekolekcje. 
Planujemy kontynuować wykorzystywanie obiektu na 
pomoc społeczną w formie dostosowanej do obec-
nych potrzeb. W obiekcie realizowane będą spotkania 
lokalnych grup, warsztaty i szkolenia zgodnie z zapo-
trzebowaniem mieszkańców okolicy i całego woje-
wództwa, w tym osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem. Organizowane będą również przyjęcia 
okolicznościowe, dzięki którym umożliwimy wspiera-
nie działań z zakresu pomocy społecznej, charytatyw-
nej i statutowej. Pragniemy zachęcić do korzystania 
z naszego ośrodka w Zaniemyślu przy przygotowaniu 
wydarzeń takich jak: Pierwsza Komunia św., śluby, uro-
dziny, warsztaty, spotkania szkoleniowe. Kompleks dys-
ponuje miejscami noclegowymi dla ponad 100 osób 
oraz restauracją. Tym z Państwa, którzy cenią sobie wy-
poczynek nad morzem lub w górach, proponujemy po-
byt w naszych ośrodkach „Gwiazda Morza” w Dębkach 
i „Górska Przystań” w Lipnicy. 

Serdecznie zapraszamy! 

Podobnie jak w ubiegłym roku chcielibyśmy dotrzeć 
z pomocą do potrzebujących osób starszych, niepeł-
nosprawnych, samotnie spędzających Wigilię Bożego 
Narodzenia, które ze względu na swój stan zdrowia nie 
wychodzą z domów i nie mogą wziąć udziału w spo-
tkaniu organizowanym 24 grudnia przez poznańską Ca-
ritas w hali Międzynarodowych Targów Poznańskich. 

W ramach akcji „Wigilijna kolacja dla Seniora” chcemy 
odwiedzić osoby starsze mieszkające na terenie Miasta 
Poznania, aby dostarczyć im dania wigilijne oraz drobny 
upominek. 

Zachęcamy Parafialne Zespoły Caritas oraz księży do 
zgłaszania takich osób do udziału w akcji. Wystarczy 
wypełnić krótki formularz zgłoszeniowy dostępny na 
stronie www.cartiaspoznan.pl 

Chcesz usłyszeć więcej?  
Nowy Podcast Caritas Poznań  

na Spotify W CODZIENNEJ POMOCY



Szczegółowe informacje dotyczące 
kalendarzy można znaleźć na stronie 
internetowej i w mediach społeczno-
ściowych.

Więcej na: www.caritaspoznan.pl
Caritas Archidiecezji Poznańskiej | Rynek Wildecki 4a, 61-546 Poznań | tel. 61 835 68 50

Kalendarze „Boski Adwent” dla całej rodziny!
 To już piąta odsłona akcji zachęcającej do chrześcijańskiego przeżywania Adwentu. Zapraszamy do zapoznania 
się z dwiema wersjami kalendarza adwentowego.

wersja „misyjna” wersja „polskie tradycje”

 6 filmów pod kodami QR o tematyce misyjnej   6 filmów pod kodami QR o polskich tradycjach zwią-
zanych ze Świętami Bożego Narodzenia i adwentem

 28 zadań na Adwent  24 zadania na Adwent
 24 czekoladki  24 czekoladki

https:/boskiadwent.pl/ 

https://www.facebook.com/boskiadwent 

https://www.instagram.com/boskiadwent/

Czym jest wypożyczalnia?
Na zlecenie Miasta Poznań od pięciu lat prowadzimy 
Miejską Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego, 
która umożliwia bezpłatne udostępnianie niezbęd-
nego wyposażenia mieszkańcom Poznania, w szcze-
gólności osobom w wieku 70+.
Asortyment jest udostępniany na czas 3 miesięcy 
z możliwością przedłużenia do 6 miesięcy. Przedłu-
żenie jest przyznawane w wyjątkowych sytuacjach, 
kiedy osoba wypożyczająca ureguluje formalności 
związane z uzyskaniem dofinansowania do zakupu 
ww. sprzętu lub zakupi potrzebny sprzęt.
Jak wypożyczyć sprzęt?
Zapotrzebowanie na określony sprzęt należy zgłosić 
wyłącznie telefoniczne za pośrednictwem Biura Kon-
takt Urzędu Miasta Poznania pod nr. telefonu: 61 646 
33 44, w godzinach od 7:30 do 20:00. Pod tym nume-

rem uzyskają Państwo również wszelkie informacje 
dotyczące asortymentu. Następnie pracownik Biura 
Kontakt przekaże Państwa zgłoszenie do Caritas. 
Po uzyskaniu zgłoszenia przedstawiciel Caritas skon-
taktuje się telefonicznie, aby poinformować o do-
stępności sprzętu i umówić się na spotkanie w celu 
dopełnienia formalności związanych z jego wypoży-
czeniem.
Co można wypożyczyć?
Łóżka rehabilitacyjne, łóżka szpitalne/pneumatycz-
ne, wózki inwalidzkie, chodzik kroczący, balkonik, 
kule inwalidzkie, laski, toalety przenośne, materace 
przeciwodleżynowe, nawilżacze powietrza, inhala-
tory, koncentratory tlenu, pokrowce na materace, 
materace, podnośnik wannowy, schodołaz, rowerek 
stacjonarny, wózek toaletowy prysznicowy, wózek 
elektryczny.

Miejska wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

Kalendarze można zamawiać w sklepie internetowym: https://signumcaritatis.pl/sklep
Dochód uzyskany ze sprzedaży kalendarzy przeznaczamy na dzieła charytatywne prowadzone  

przez Caritas Archidiecezji Poznańskiej. Życzymy pięknego przeżycia Adwentu!


